De verbo quod mens ex eterna concipit.
veritate **Capitulum VII.**

Illa igitur eterna veritate ex qua
temporalia facta sunt omnia: forma
sine quam sumus: et sine quam vel in
nobis vel in corporibus vera et recta ratione
aliquid operamur visu mentis aspicimus: atque
inde conceptam rerum veracem noticiam: tamquam
verbum apud nos habemus: et dicendo intus
gignimus: nec a nobis nascendo discedit. Cum
autem ad alios loquimur: verbo intus manenti
ministerium vocis adhibemus: aut alicuius si-
gni corporalis: ut per quandam commemorationem
sensibilem tale aliquid fiat etiam in animo
audientis: quale de loquentis animo non re-
cedit. Nichil itaque agimus per membra corpo-
ris in factis dictisque nostris: quibus vel appro-
bantur vel improbantur mores hominum: quod
non verbo apud nos intus edito preuenimus.
Nemo enim volens aliquid facit: quod non in corde
de suo prius dixerit. Quod verbum amore con-
cipitur: siue creature: siue creatoris: id est aut
nature mutabilis aut incommutabilis veritatis

Quali amore diligi debeat creatura
Capitulum VIII.

Ergo aut cupiditate: aut caritate non
quo non sit amanda creatura: sed si
ad creatorem refertur ille amor: non iam cu-
piditas sed caritas erit. Tunc enim est cupi-
ditas cum propter se amatur creatura: tunc non
utentem adiuvat: sed corrumpit fruente. Cum
ergo aut par nobis: aut inferior creatura sit in-
feriore utendum est ad deum: pari autem fru-
endum: sed in deo. Sicut enim tempore: non in
tempore frui debes: sed in eo qui fecit te. Sic etiam
illo: quem diligis: tanquam teipsum: et nobis ergo et
fratribus in domino fruamur: et inde nos nec
ad nosmetipsos remittere: et quasi relaxare de-
orsum versus audeamus. Nascitur autem ver-
bum cum excogitatum placet: aut ad peccan-
dum aut ad recte faciendum. Verbum ergo
nostrum et mentem de qua gignitur quasi me-
dius amor coniungit: seque cum eis tertium com-
plexu in corporeo sine ulla confusione astrigit

Quo differat dilectio rerum spiritualium ab
amore carnalium. **Capitulum IX.**

Econceptum autem verbum et natum
idipsum est: cum voluntas in ipsa noti-
cia coquiescit quod fit in amore spi-
ritualium. Qui enim: verbi gratia: perfecte no-
uit: perfecteque amat iusticiam: iam iustus est:
etiam si nulla existat sine eam foris secus per me-
bra corporis operandi necessitas. In amore
autem carnalium temporaliumque rerum: sicut

in ipsis animalium fetibus: alius est conceptus
verbi: alius partus. Illic enim quod cupiendo
concepitur: ad ipsam nascitur. Quoniam
non sufficit auaricie nosse: et amare aurum: nisi
et habere. Nec nosse et amare vesca: aut con-
cumber: nisi etiam id agat: nec nosse et ama-
re honores et imperia: nisi prouentiant. Que
tamen omnia: nec ad apta sufficiunt. Qui enim
biberit ex hac inquit aqua: sitiet iterum Job. 4.
et in psalmo. Concepit inquit dolorem et pepe-
rit iniquitatem. Dolorem vel laborem dicit con-
cipi: cum ea concipiuntur que nosse ac velle non
sufficit: et inardescit atque egrotat animus indi-
gentia: donec ad ea perueniat: et quasi pariat
ea. Unde eleganter in latina lingua parta di-
cuntur: et reperta atque compta: que verba
quasi a partu ducta resonant. Quia concipiente
cum conceperit parit peccatum. Unde do-
minus clamat. Venite ad me omnes qui la-
boratis et onerati estis: Et alio loco. Elegetis
tibus: et lactantibus in illis diebus. Cum itaque
ad partum verbi referret omnia vel recte fa-
cta vel peccata: ex ore inquit tuo iustificaberis:
et ex ore tuo condemnaberis: os volens in-
telligi: non hoc visibile: sed interius invisibile
cogitationis et cordis.